АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 января 2014 года № 6
Село Коломыцево

Об утверждении плана профилактических
мер по противодействию экстремизму и
профилактики терроризма на территории
Коломыцевского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области на 2014 год

Для проведения мероприятий по профилактическим мерам по противодействию экстремизму и профилактики терроризма на территории Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2014 год администрация Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить план профилактических мер по противодействию
экстремизму и профилактики терроризма на территории Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2014 год.
(План прилагается)
2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Коломыцевского сельского поселения: И.В.ЖИДКОВА

П Л А Н
профилактическим мер по противодействию
экстремизму и профилактики терроризма на территории
Коломыцевского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области
на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Примечание

	1.
	Осмотр общественных зданий, территорий, спортивных площадок на предмет обнаружения подозрительных предметов во время проведения общественных мероприятий, спортивных соревнования, праздничных концертов, митингов.
	В течение года

	2.
	Ознакомление населения с Правилами обеспечения безопасности жизни в случае возникновения террористической угрозы.
	В течение года

	3.
	Проведение бесед с молодежью и практических мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма
	1 раз в квартал
	Место проведения СДК с. Коломыцево

	4.
	Организация дежурства на добровольной основе во время проведения общественных мероприятий
	В дни проведения массовых мероприятий
	В местах проведения мероприятий

	5.
	Дополнительное обеспечение организационных мероприятий и обеспечение дополнительных мер безопасности во время проведения праздничных массовых мероприятий
	В течение года

	6.
	Обеспечение противопожарных мероприятий в общественных зданиях.
Проверка исправности противопожарной сигнализации.
	В течение года

	7.
	Проведение воспитательной, разъяснительной и просветительской работы с детьми, родителями о принципах поведения в вопросах веротерпимости и согласия.
	Сентябрь
Ноябрь
	Место проведения:
Школа, детский сад, Дом культуры, библиотека

	8.
	Проведение беседы среди детей и молодежи о не проявлении личностного унижения представителей других национальностей и расового облика
	май
октябрь
	Дом культуры

	9.
	Тематический вечер о много культурности и много укладности российской жизни.
	декабрь
	Библиотека с. Коломыцево

	10.
	Пресечение деятельности и запрещение символики экстремистских групп и организаций в школе
	В течение года

	11.
	Постоянный контроль за списком экстремистской литературой и не допущение ее появления в библиотеках
	Постоянно
	Библиотека с. Коломыцево и библиотека МКОУ «Коломыцевская СОШ»